
АНАНЬІВСЬКА МІСЬКА РАДА 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

РІШЕННЯ

21 вересня 2023 року №286

Про вирішення спору щодо участі батька, Клапатюка Андрія Леонідовича у 
вихованні малолітньої Клапатюк Софії Андріївни, 19.06.2021 року 
народження

Розглянувши заяву та подані документи про вирішення спору між 
батьками щодо участі батька Клапатюка Андрія Леонідовича у вихованні 
дитини Клапатюк Софії Андріївни, 19.06.2021 року народження, керуючись 
статтями 153, 157, 158 Сімейного кодексу України, статтями 12, 15 Закону 
України «Про охорону дитинства», пунктом 73 Порядку провадження 
органами опіки та піклування діяльності, пов'язаної із захистом прав дитини, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 24.09.2008 року № 
866 «Питання діяльності органів опіки та піклування пов’язаних із захистом 
прав дитини», враховуючи витяг з протоколу засідання комісії з питань 
захисту прав дитини Ананьївської міської ради від 31.08.2023 року №9, та 
висновок служби у справах дітей Ананьївської міської ради від 04.09.2023 
року № 15.02-21/459, виконавчий комітет Ананьївської міської ради

ВИРІШИВ:

1. Затвердити висновок служби у справах дітей Ананьївської міської 
ради про вирішення спору між батьками щодо участі батька Клапатюка 
Андрія Леонідовича у вихованні малолітньої дитини Клапатюк Софії 
Андріївни, 19.06.2021 року народження, що додається.

2. Встановити наступний порядок побачень Клапатюка Андрія 
Леонідовича з малолітньою дочкою Клапатюк Софією Андріївною, 19.06.2021 
року народження:

- період побачень - щосуботи або щонеділі з 10:00 до 17:00 години за 
попередньою домовленістю між батьками;

- місце побачень - за місцем проживання матері та у присутності 
матері до досягненню дитиною 3 уроків;

- місце передачі дитини - після досягнення дитиною трьох років 
визначити за місцем проживання матері.

3. Батьки, за взаємною згодою, можуть визначити додаткові дні для 
побачення з дитиною, але обов’язково з урахуванням її інтересів та без 
відриву її від навчального процесу, спортивних секцій чи інших заходів 
виховного характеру, потреби у разі хворобливого стану дитини чи іншої 

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User



необхідності, викликаної її інтересами. Мати має право перенести зустріч 
дитини з батьком, з обов’язковим попередженням про це і узгодженням з ним 
дати наступної зустрічі з дитиною.

4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на першого 
заступника Ананьївського міського голови Валерія КРИЖАНА.

Ананьївський місь Юрій ТИЩЕНКО



ЗАТВЕРДЖЕНО
рішення виконавчого комітету 
Ананьївської міської ради 
від 21 вересня 2023 року № 286

ВИСНОВОК
служби у справах дітей Ананьївської міської ради 

про вирішення спору між батьками щодо участі батька, 
Клапатюка Андрія Леонідовича у вихованні малолітньої Клапатюк 

Софії Андріївни, 19.06.2021 року народження

На адресу служби у справах дітей Ананьївської міської ради звернувся 
гр. Клапатюк Андрій Леонідович, який проживає за адресою: вул. Ярослава 
Мудрого, буд. 9, с. Степанівка Подільського району Одеської області, із 
заявою від 04.08.2023 року про визначення порядку його побачень з 
малолітньою дочкою Клапатюк Софією Андріївною, 19.06.2021 року 
народження, яка проживає з матір’ю - Колесниченко Наталією Сергіївною, за 
адресою: вул. Незалежності, 79, кв. 2, м. Ананьїв Подільського району 
Одеської області.

У заяві зазначено, що мати дитини Колесниченко Наталія Сергіївна, 
постійно чинить заявнику моральний опір та не дозволяє зустрічатись з 
дитиною.

У зв’язку з цим, заявник Клапатюк А.Л. запропонував порядок побачень 
з дочкою:

- встановлення систематичних зустрічей з можливим відвідуванням 
дитиною місця проживання батька кожної суботи з 10:00 години та 
до 21:00 години кожної неділі, з обов’язковим врахуванням стану 
здоров’я дитини, а також дні народження, святкові дні за 
попередньою домовленістю між батьками дитини.

До заяви було долучено:
- копія паспорта Клапатюка Андрія Леонідовича, 03.10.1989 року 

народження, серія КМ № 330962 виданого Красноокнянським РВ 
УМВС України в Одеській області 18.10.2005 року;

- копія свідоцтва про народження повторно Клапатюк Софії 
Андріївни, 19.06.2021 року народження, серія І-ЖД № 728030 
виданого Подільським відділом державної реєстрації актів 
цивільного стану у Подільському районі Одеської області Південного 
міжрегіонального управління Міністерства юстиції м. Одеса 
10.03.2023 року;

- Повний витяг з Державного реєстру актів цивільного стану громадян 
щодо актового запису про народження № 00038804391 від 10.03.2023 
року, виданого Подільським відділом державної реєстрації актів 
цивільного стану у Подільському районі Одеської області Південного 
міжрегіонального управління Міністерства юстиції м. Одеса.

Згідно пункту 73 Порядку провадження органами опіки та піклування 
діяльності, пов'язаної із захистом прав дитини, затвердженого постановою 
Кабінету Міністрів України від 24.09.2008 року № 866 «Питянма тті-т^------------• 

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User



органів опіки та піклування, пов'язаної із захистом прав дитини» (далі -
Порядку), працівник служби у справах дітей проводить бесіду з батьками, у
разі можливості з іншими родичами дитини, а також звертається до
соціального закладу та/або фахівця із соціальної роботи щодо забезпечення
проведення оцінки потреб батьків з метою встановлення здатності матері,
батька виконувати обов’язки щодо виховання дитини та догляду за нею. До
уваги беруться ставлення батьків до виконання батьківських обов’язків,
особиста прихильність дитини до кожного з них, стан здоров’я дитини, факти
вчинення домашнього насильства стосовно дитини або за її присутності та
інші вагомі обставини.

На пропозицію начальника служби у справах дітей Ананьївської міської
ради з батьками дитини Клапатюком Андрієм Леонідовичем та Колесниченко
Наталією Сергіївною 10.08.2023 року було проведено спільну зустріч під час
якої було з’ясовано, що мати дитини, Колесниченко Н.С. не заперечує проти
побачень батька з дитиною, але із врахуванням віку дитини та режиму
харчування не погоджується з тим, щоб батько забирав дитину на півтори
доби.

З рештою, за результатами бесіди сторони дійшли згоди та погодилися
на встановлення наступного порядку участі батька у вихованні дитини:

- зустрічі, за попередньою домовленістю між батьками, щосуботи або
щонеділі з 10:00 до 17:00 год. у присутності матері до досягненню
дитиною 3 років.

Відповідно до пункту 73 Порядку служба у справах дітей звертається до
соціального закладу та/або фахівця із соціальної роботи щодо забезпечення
проведення оцінки потреб батьків з метою встановлення здатності матері,
батька виконувати обов’язки щодо виховання дитини та догляду за нею.

Враховуючи вищезазначене, з метою підготовки матеріалів для розгляду
на комісії з питань захисту прав дитини Ананьївської міської ради, служба у
справах дітей Ананьївської міської ради звернулась до КУ «Центр надання
соціальних послуг Ананьївської міської ради» та Подільського міського
центру соціальних служб щодо забезпечення проведення оцінки потреб
батьків з метою встановлення здатності матері, батька виконувати обов’язки
щодо виховання дитини та догляду за нею.

За результатами проведення оцінки потреб сім’ї Клапатюка Андрія
Леонідовича, Подільським міським центром соціальних служб надано Акт
оцінки потреб сім’ї/особи та Висновок оцінки потреб сім’ї від 15.08.2023
року.

За результатами проведення оцінки потреб сім’ї Клапатюка А.Л.
встановлено, що останній проживає за адресою: вул. Шевченка, буд. 21, кв.1
м. Подільськ Одеської області. На момент обстеження стан здоров’я
Клапатюка А.Л. є задовільний та таким, що не перешкоджає задоволенню
потреб дитини, яка проживає окремо з матір’ю.

Емоційний стан К            . стабільний та урівноважений.
Зі слів К            . - шкідливих звичок немає. Навички

самообслуговування сформовані. Займається підприємницькою діяльністю,
працює ювеліром в магазині «Дайна». Санітарно-гігієнічні умови проживання
задовільні.

Тож, у висновку оцінки потреб особи зазначено, що за результатами
оцінювання потреб з’ясовано, що складні життєві обставини відсутні.

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User



Згідно акту оцінки потреб сім’ї К                              від
15.08.2023 року, складеного КУ «Центр надання соціальних послуг
Ананьївської міської ради», до складу сім’ї К                              
           року народження, яка проживає за адресою: вул.                  
                  Подільського району Одеської області, входять:

- донька К                                         року народження,
                              Ананьївської міської ради»;

- донька К                                    року народження.
У висновку оцінки потреб сім’ї від 15.08.2023 року, складеного КУ

«Центр надання соціальних послуг Ананьївської міської ради», зазначено, що
сім’я Колесниченко Н.С. проживає у власній квартирі за адресою: вул.
Незалежності 79, кв. 2 в м. Ананьєві. В помешканні зроблено ремонт, в
наявності нові меблі, окремі кімнати для дітей. У житловому приміщенні
створені безпечні умови для перебування дітей, в наявності продукти
харчування, готові страви. Мати, Н                , виконує батьківські
обов'язки, слідкує за станом здоров'я своїх дітей, забезпечує їх всім
необхідним для розвитку та виховання. Також зазначено, що Колесниченко
Н.С. інформовано, що відповідно до ст. 153 Сімейного кодексу України мати,
батько та дитина мають право на безперешкодне спілкування між собою, крім
випадків, коли таке право обмежене законом.

Також, у висновку оцінки потреб сім’ї зазначено, що матір дитини
Колесниченко Н.С. під час зустрічі, фахівцям із соціальної роботи дала згоду
не перешкоджати у спілкуванні та зустрічі з дитиною, не порушувати права
батька Клапатюка Андрія Леонідовича.

Водночас, 31.08.2023 року, з метою всебічного та об’єктивного
розгляду, питання щодо участі батька, Клапатюка Андрія Леонідовича у
вихованні малолітньої Клапатюк Софії Андріївни, 19.06.2021 року
народження, було розглянуто на засіданні комісії з питань захисту прав
дитини Ананьївської міської ради.

За результатами розгляду, більшістю голосів було прийнято рішення,
яким вирішено:

1.3 урахуванням думки та можливості обох сторін встановити
наступний порядок побачень Клапатюка Андрія Леонідовича з
малолітньою дочкою Клапатюк Софією Андріївною, 19.06.2021 року
народження:
- період побачень - щосуботи або щонеділі з 10:00 до 17:00 години за

попередньою домовленістю між батьками;
- місце побачень - за місцем проживання матері та у присутності

матері до досягненню дитиною 3 років;
- місце передачі дитини - після досягнення дитиною трьох років

визначити за місцем проживання матері.
2. Батьки можуть, за взаємною угодою, визначити додаткові дні для

побачення з дитиною, але обов’язково з врахуванням її інтересів та без
відриву її від навчального процесу, спортивних секцій чи інших заходів
виховного характеру, потреби у разі хворобливого стану дитини чи іншої
необхідності, викликаної її інтересами. Мати має право перенести зустріч
дитини з батьком, з обов’язковим попередженням про це і узгодженням з ним
дати наступної зустрічі з дитиною.

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User



Враховуючи вищезазначене, служба у справах дітей Ананьївської 
міської ради вважає за доцільне:
1. Встановлення наступного порядку побачень Клапатюка Андрія 

Леонідовича з малолітньою дочкою Клапатюк Софією Андріївною, 19.06.2021 
року народження:

- період побачень - щосуботи або щонеділі з 10:00 до 17:00 години за 
попередньою домовленістю між батьками;

- місце побачень - за місцем проживання матері та у присутності 
матері до досягненню дитиною 3 років;

- місце передачі дитини - після досягнення дитиною трьох років 
визначити за місцем проживання матері.

2. Батьки, за взаємною згодою, можуть визначити додаткові дні для 
побачення з дитиною, але обов’язково з урахуванням її інтересів та без 
відриву її від навчального процесу, спортивних секцій чи інших заходів 
виховного характеру, потреби у разі хворобливого стану дитини чи іншої 
необхідності, викликаної її інтересами. Мати має право перенести зустріч 
дитини з батьком, з обов’язковим попередженням про це і узгодженням з ним 
дати наступної зустрічі з дитиною.

«

User

User


